1

自治会WEB

 ウェルシー自治会 役員会議事録 令和 4 年 11 月

日 時 令和 4 年 11 月 5 日(土)19:00～21:15 場 所 ウェルシー集会所 2F 会議室

出席者

加藤会⾧・冨永副会⾧ [総務部]吉越 [財務部]崎元 ・木村 [広報部]吉牟田・野坂

[防犯防災部]松本(修)・五十嵐・佐々木・松本(佳) [保健衛生部]大畑・二階堂

[厚生部] 椎野・菊地 [文化体育部]宮下・林・日下部

[自治会協力組織] 井川(ウエルシークラブ)、木村(管理組合)、堂田、竹中(元気っ子クラブ)

欠席:久保田副会⾧ [総務部]宮口 [文化体育部]大瀧

令和 4 年 11 月度の自治会役員会の議事をご報告します。

議事録は、自治会員の皆様にお伝えすべき報告や会議での決定事項等を要約して記載しています。

１【各自治会協力組織】

・ウエルシークラブ:毛筆の保存用看板の見本を提示頂いた

ラミネート製で外注製作費は１枚当たり 2,200 円と 4,400 円の２種類

→ 役員会で検討し、決定事項をウェルシークラブへ連絡する

・管理組合:10 月度理事会の報告。詳細は「広報もくせい西 2022-5 号」

・元気っ子クラブ:クリスマス会を 12/25 開催予定で進めており、自治会に協賛金をお願いしたい

           →自治会としては 2 万円を超えない範囲での協賛金を準備することとした

2【会⾧】

・30 周年記念事業について:

1) 30 周年記念品として今年度予算(30 万円)で、ボンベ式発電機１基、ソーラーバッテリー充電器１基を

購入するにあたっては、自治会員への説明文を作成・提示した上で、過半数の賛成が得られた場合に実

行できるよう準備を進める

2) イベント開催については、防災関連の講演会を行うことを検討する(防犯防災部にて関係者と相談する)

・ウェルシークラブより提案のあった毛筆の保存用看板の作成については、「新春」と「ウェルシー自治会定期総会」

の２つをラミネート製(78cm×107cm)で作成する

・南地区自治会連合会報告

1) ふれあい祭りは 9/30 に実施

2) 花いっぱい運動:11/6 植栽実施予定、自治会役員より 3 名出席

・集会所内の掲示板利用について

 管理組合に確認し、自治会においては使用可能となった。但し期限が過ぎたものは速やかな撤去が必要

2

3【保健衛生部】

・容器包装プラスチックごみ出しの状況について

 分別不備などにより回収してもらえない事例(10/12 回収日に 20 件)があった

12/15 の市の広報誌に年末のゴミ出しについて掲載される予定

４【厚生部】

・敬老会お祝いの品:33 名 26 世帯に配布完了

・ふれあい祭りバザー品:自治会員より計 331 点の提供があった

・赤い羽根募金及び社会福祉協議会会員募集:集計結果は次回の役員会にて報告予定

5【防犯防災部】

・自主防災組織リーダ等研修参加について:1 名申込実施

・防犯灯の巡回パトロール結果報告:10 月度異常なし

・ヘルメット交換実施(古いものは各役員が一般ごみとして処分する)

６【文化体育部】

・芋掘り大会報告

10/16(日)開催、123 世帯が参加。

・餅つき大会について:1/15 開催予定(公民館 1/14、15 を準備のため確保)

 今後の新型コロナの感染状況によって、開催可否並びに調理や現地での飲食については慎重に検討していく

→次回の役員会で再度協議の上決定する

８【副会⾧】

・自治会役員の負担軽減について:継続検討へ

９【その他】

・自治会用ノートパソコン購入(11/8 に設定完了予定)

次回役員会

令和 4 年 12 月 3 日(土)19:00～